
 

 

POSUDEK OPONUJÍCÍ/HO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Jméno studující/ho: Sabine Bucher  

Název práce: Přímé zahraniční investice v Česku a vliv na regionální rozvoj: příklad 

francouzské investice Decathlon  

Jméno oponující/ho práce: RNDr. Eva Kačerová  

 

 
Ano 

Spíše 

ano 

Spíše ne 

či vůbec 
    

Hodnocení obsahu práce:    

Cíl práce (popište vlastními slovy):    

Autorka se zaměřila na přímé zahraniční invetice a jejich dopad na hostitelskou zemi.  

Zformuloval/a autor/ka cíl práce jasně?    

Zvolil/a pro jeho dosažení vhodný přístup?    

Byl zvolený postup práce náročný na zdroje/data?    

Je hloubka analýzy dostatečná?    

Využívá autor/ka relevantních vědeckých zdrojů?    

Naplnil/a svůj cíl?    

Přináší práce nějakou přidanou hodnotu?    

Slovní hodnocení (alespoň několik vět):    

Podrobně jsou zkoumány přímé francouzské investice v České republice jako celku, dále 

v jednotlivých krajích - zde nechybí zdůvodnění jejich přítomnosti v tom kterém kraji. 

Demografický vývoj by mohl ovlivnit příliv PZI, ale i obráceně mohou PZI ovlivňovat 

demografický vývoj, což se autorka snaží ukázat na příkladu Libereckého kraje, kde 

působí společnost Decathlon. 

Na závěr je využito strukturovaného rozhovoru s manažely firmy Decathlon. 

 
    

Hodnocení formy a stylu práce:    

Je práce logická a přehledná?    

Je funkčně vybavena daty, tabulkami, grafy, přílohami apod.?    

Pracuje autor/ka správně s odkazy a citacemi?    

Odpovídá autorův/autorčin styl akademické práci?    

Je abstrakt skutečným abstraktem, nikoli jen původním  

zadáním? 
   

Slovní hodnocení (alespoň několik vět):    

Práce je napsána velmi čtivě, styl odpovídá bakalářské práci.  

Poněkud rušivě působí na čtenáře dvojí systém uvádění citací - jsou používány klasické 

poznámky pod čarou i jméno autora v závorce - a pohřešky proti typografickým 

zvyklostem (jednopísmenné předložky na konci řádku, nerozlišování podstatného a 

přídavného jména pomocí mezery před symbolem %, tabulky 5 a 6 jsou rozpůleny na 

dvou stranách a na druhé straně není znovu uvedeno záhlaví, systematicky je psána 

mezera za desetinnou čárkou). 

U tabulky 10 by mělo být uvedeno, že se jedná o vlastní výpočet. 

Studentka prokázala schopnost samostatné odborné práce.  

 
    

Další hodnocení či připomínky (v případě opakované obhajoby zde vedoucí práce také 

zhodnotí úspěch přepracování původní práce): 

Dle mého názoru splňuje práce Sabine Bucher „Přímé zahraniční investice v Česku a vliv 

na regionální rozvoj: příklad francouzské investice Decathlon“ nároky kladené na 

bakalářské práce a práci doporučuji k obhajobě. 



    

Otázky k obhajobě (alespoň dvě): 

Domníváte se, že přímé zahraniční investice mohou ovlivnit velice nízkou ochotu Čechů 

stěhovat se za prací? 

Konkretizujte slovo "cizí" v tabulce 6 na str. 24. 

 

Navržená známka: výborně  

 

 

Datum: 9. června 2011   .....................................................  

  Podpis oponující/ho práce 


